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Punkt 1: Rundvisning i Ørbæk Midtpunkt

S2022-2304

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets møde 7. juni 2022 afholdes i Ørbæk Midtpunkt.
Ørbæk Midtpunkt er et af Nyborg Kommunes idrætscentre, beliggende centralt i Ørbæk. Ørbæk Midtpunkt er et
samlingspunkt for borgere fra lokalområdet, og rummer mange gode muligheder for aktivitet og benyttes dagligt af mange
borgere.
Ørbæk Midtpunkt indeholder følgende:

to haller
et motionscenter
en holdtræningssal
en skydebane
billard lokaler
mødelokaler
udendørs område med fodboldbaner og tennisbaner

Udover dette har Ørbæk Midtpunkt et velfungerende cafeteria og en afdeling af Nyborg Bibliotek. Ørbæk Ungdomsklub
holder desuden til i lokaler i Ørbæk Midtpunkt. 
Centerleder Jan Reimer Christiansen vil vise Kultur- og Fritidsudvalget rundt i Ørbæk Midtpunkt samt det tilhørende
bibliotek. Herudover vil han fortælle om Ørbæk Midtpunkts historie og om de aktiviteter og arrangementer, som afholdes
på stedet. 
Efter rundvisningen vil resten af mødet blive afholdt i et mødelokale i Ørbæk Midtpunkt. 
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles, at programmet tages til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 2: Status for renoveringsprojekt i Nyborg Svømme- og Badeland

S2020-54722

Sagsfremstilling
Der blev afholdt licitation 1. februar 2022. Efter licitationen måtte det konstateres, at de indkomne priser ikke modsvarede
det opstillede budget, og Byrådet godkendte på møde 22. marts 2022 en ekstrabevilling. 
 
Efter byrådsmødet er der foretaget kontrahering indenfor vedståelsesfristen. I forbindelse med kontraheringen gav flere
entreprenører udtryk for, at der er store udfordringer med ekstraordinære prisstigninger og tidsmæssige udfordringer med
leverancer.
 
Det er ikke muligt at opgøre prisstigningerne endeligt, da adskillige leverandører i markedet pt. opererer med fastlæggelse
af pris på leverancetidspunktet. Priserne ændrer sig fra uge til uge. Der må derfor forventes prisstigninger, som
kommunen som bygherre skal tage andel i.
 
Samtidig må det konstateres, at der på nogle varer i byggebranchen begynder at være ressource knaphed, hvilket påvirker
både pris og leveringstid. Der må forventes lange leveringstider på visse materialer, og derfor er der usikkerhed omkring
tidsplanen. Ifølge nuværende tidsplan vil renoveringen være afsluttet 11. november 2022. 
 
I tilfælde af ændringer i tidsplanen, vil der så vidt muligt blive taget hensyn til elitesvømmerne, så der holdes et bassin
åbent til dem i videst muligt omfang.
 
Paw Andreasen Degn og Anders Thorsen deltager i mødet under sagens behandling.

Økonomiske konsekvenser
Orientering om potentielle prisstigninger. 

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 3: Rundvisning i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter

S2022-2304

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde 11. januar 2022, blev det vedtaget, at udvalgets møder i første halvår af 2022 skal
indeholde besøg på forskellige lokationer i Nyborg Kommune. Med disse besøg bliver udvalget introduceret til området
lidt ad gangen, og mødes samtidig med ledere og foreninger rundt i kommunen. 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde 9. august 2022 afholdes i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter. 
Ullerslev Kultur- og Idrætscenter er et af kommunens idrætscentre, beliggende centralt i Ullerslev.
Ullerslev Kultur og Idrætscenter er et samlingspunkt for borgere fra lokalområdet, og benyttes desuden dagligt af elever
og personale fra Vibeskolen, afdeling Ullerslev, der ligger i forbindelse af centeret. 
Centeret indeholder følgende:

to haller
kultursalen
motionscenter (drevet af Ullerslev Gymnastik og Motionscenter)
gymnastiksal (deles med Vibeskolen)
cafe og cafeområde 
udendørs område med tennisbaner, padelbaner, kunstgræsbane og fodboldbaner

Udover dette har Ullerslev Kultur- og Idrætscenter en afdeling af Nyborg Bibliotek tilknyttet. 
Centerleder Reidar Junge Wind vil vise Kultur- og Fritidsudvalget rundt i centeret, samt det tilhørende bibliotek.
Herudover vil han fortælle om centerets historie og om de aktiviteter og arrangementer, der afholdes på stedet. 
Efter rundvisningen vil resten af mødet blive afholdt i et mødelokale i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Det indstilles, at besøget og programmet for 9. august 2022 godkendes

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 4: Nyborg Slotskoncerter - ansøgning om tilskud i 2023

S2022-21606

Sagsfremstilling
Nyborg Slotskoncerter, v/Lene Dam, søger 1. april 2022 om tilskud på 100.000 kr. til en koncertrække på 6 koncerter i
sommeren 2023.

Ambitionen for sæson 2023 er den samme som for de foregående sæsoner - at sammensætte en forrygende række af
koncerter med musikere på højt kunstnerisk niveau inden for et udvalg af genrer.

Sæson 2023 bliver den 40. sæson med sommerkoncerterne - en jubilæumssæson. Koncertrækken i 2023 er endnu ikke
planlagt men oversigt over koncertrækken med 6 koncerter i 2022 er vedlagt til orientering.

Nyborg Slotskoncerter har i år valgt at ændre på traditionerne og spredt koncerterne mere ud over sommeren og flyttet
koncerttidspunktet primært til kl. 16.00.

Mens Nyborg Slot er under udbygning og restaurering bliver koncerterne arrangeret i samarbejde med Nyborg Kirke og
Hotel Nyborg Strand. Nyborg Kirke stiller lokalerne til rådighed men Nyborg Strand ser sig nødsaget til at opkræve 5.000
kr. pr. koncert fra og med sæson 2022. Derfor afholdes der 6 koncerter i 2022 mod tidligere ansøgt 7 koncerter.

Nyborg Slotskoncerter har endvidere oplyst, at de fra denne sæson hæver billetprisen fra 130 kr. til 150 kr. og forventer et
gennemsnitligt besøgstal på ca. 90.

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere år bevilget 100.000 kr. til sommerkoncerterne. Ved afholdelse af seks koncerter vil
det kommunale tilskud udgøre 16.667 kr. pr. koncert og med et besøgstal på 90 vil det kommunale tilskud udgøre 185
kr./billet. 

Ansøgning, budget 2023, koncertprogram for 2022 samt regnskab 2021 er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Tilskuddet kan finansieres inden for udvalgets samlede ramme 

Indstilling
Det indstilles, at

Nyborg Slotskoncerter bevilges 10.000 kr. pr. sommerkoncert i 2023 svarende til et kommunalt tilskud på 111
kr./billet ved 90 besøgende
Nyborg Slotskoncerter i højere grad opfordres til at øge deres entreindtægter. 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning af 1. april 2022 fra Nyborg Slotskoncerter om tilskud til koncertrække i 2023

Nyborg Slotskoncerter - budget 2023

Nyborg Slotskoncerter - koncertprogram 2022

Nyborg Slotskoncerter - regnskab 2021



Punkt 5: Ansøgning fra Jazzselskabet Nyborg

S2022-26023

Sagsfremstilling
Jazzselskabet Nyborg har fremsendt en ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 15.000 kr. til hjælp til at
dække et eventuelt underskud af årets sidste tre arrangementer. 
Gennem 1950'erne og 1960'erne begyndte jazzklubber at vokse frem i Danmark. På disse klubber, kunne danskerne lytte
til og selv udøve den nye musikgenre jazz. I mange byer har jazzklubberne overlevet, hvilket også er tilfældet i Nyborg. 
Perdido Street Jazzclub slog dørene op i Nyborg i 1957, og har gennem årene afholdt mange arrangementer. I 1970'erne
skiftede klubben navn til Club Harlem og senere blev navnet ændret til Nyborg Jazzkreds. Gennem alle årene blev
arrangementerne afholdt på det, der nu hedder Bastionen. 
Nyborg Jazzkreds lukkede i 2018, og i den forbindelse opstod et tomrum, og der blev derfor i 2019 stiftet en ny jazzklub
under navnet Jazzselskabet Nyborg. På Kultur- og Fritidsudvalgets møde 12. november 2019, bevilligede udvalget 10.000
kr. til Jazzselskabet Nyborg, som en engangsbevilling til at konsolidere foreningens levetid.  
Jazzselskabet Nyborg er nu en del af foreningslivet og kulturudbuddet i Nyborg Kommune, med en velfungerende
bestyrelse. Foreningen har siden starten i 2019 arrangeret jazzkoncerter på forskellige lokationer i kommunen med både
danske og internationale kunstnere. Der har været stor interesse for koncerterne, og medlemstallet steg derfor også hurtigt
til 125 medlemmer, og koncerterne var velbesøgte.
Sideløbende med koncerterne i Nyborg har Jazzselskabet Nyborg desuden afholdt "Frokostjazzen i Ørbæk" i Ørbæk
Midtpunkt. 
På grund af Covid-19 var foreningen nødt til at aflyse arrangementer i 2020 og 2021. Da der igen var mulighed for at
afholde arrangementer, oplevede Jazzselskabet Nyborg, at flere var bekymrede for at deltage, og dermed ikke mødte op.
Hele situationen resulterede også i et fald i antal af medlemmer til 75 i januar 2021. Medlemstallet er lige så stille på vej
op igen, og i begyndelsen af 2022 var tallet steget til 88 medlemmer. 
Foreningen har udarbejdet et gennemsnitligt budget for en koncert i 2022, med forventet deltagerantal ud fra erfaringer de
sidste år:

 Indtægt Udgift

Entreindtægt: 60 billetter a 250 kr. 15.000 kr.  

Salg af drikkevarer mv. 3.000 kr.  

Musikhonorar  15.000 kr. 

Lokaleleje "Skærven"  4.000 kr. 

Annoncering, indkøb pynt mv.  2.000 kr.

Praktisk medhjælp  2.000 kr.

I alt 18.000 kr. 23.000 kr. 

 
Foreningen forventer et underskud på 5000 kr. pr. koncert i 2022. Der er planlagt tre koncerter resten af 2022. 
Jazzselskabet Nyborg har fra starten haft et ønske om at stå på egne ben rent økonomisk, men har gennem de seneste år
haft svært ved at nå det mål. Derfor ansøger Jazzselskabet Nyborg, Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 15.000 kr.,
som kan dække det forventede underskud på 15.000 kr. for de kommende tre koncerter. 
Jazzselskabet Nyborg foreslår selv, at hvis der ikke ønskes at give direkte støtte, kan støtten ydes som en
underskudsgaranti på maksimum 15.000 kr.
Foreningen arbejder desuden på at øge medlemstallet og udbrede kendskabet til foreningen og foreningens arrangementer.
Målsætningen er et medlemstal på 200 samt et deltagerantal på 80-120 personer til koncerterne.
Jazzselskabet Nyborg vil desuden søge støtte ved Statens Kunstfond, hvor musikforeninger og arrangører kan ansøge om
tilskud til afholdelse af koncerter mm. 
Den væsentligste finansiering af foreningens arrangementer og løbende drift vil, som hidtil, ske via medlemmers årlige
kontingent og entre til koncerter. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud eller en eventuel underskudsgaranti kan finansieres fra Kulturkontoen, hvor restbudgettet er
189.178 kr. 



Indstilling
Det indstilles, at der bevilges en underskudsgaranti på 15.000 kr., som finansieres fra Kulturkontoen 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning til Kultur-og fritidsudvalget

Årsregnskab Jazzselskabet 2021



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til Gloråb Ræs

S2022-26030

Sagsfremstilling
Nicoline Skandov søger om tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af begivenheden Gloråb Ræs 11. juni 2022.

Det er kollektivet De Sydvendte Spande, der er initiativtager og arrangører af endagsfestivalen.

Gloråb Ræs afholdes for fjerde gang som en endagsfestival med fri entré på kollektivets landejendom på Glorupvej i
Langå. Endagsfestivalen tager udgangspunkt i knallertløb med adskillige heats, underholdende og kulturelle indslag som
cheerleaders, stand-up, cirkusoptræden, fest og koncerter med lokale musikere.

Festivalen har ikke til formål at skabe indtjening til andre projekter eller enkeltpersoner, hvorfor der ikke opkræves entré
for deltagelse. Det er dog ønsket, at regnskabet i sidste ende vil gå i nul, idet eventuelle udgifter afholdes af kollektivets
privatøkonomi.

Festivalen afholdes med et ønske om at støtte og promovere de lokale kunstnere. Der ansøges derfor om midler til
aflønning af de optrædende, samt til udstyr der fungerer til optrædenerne.

Festivalen har tidligere været afholdt i 2018 med 60 deltagere og i 2021 var festivalen vokset til 250 deltagere og i år
forventes mere end 350 gæster. Tidligere års afholdelse har vist, at interessen fra de lokale landsbyer, både bland unge og
ældre har været stor og hvert år kommer flere og flere fra lokalområdet.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 4. maj 2021 et "øremærket" tilskud på 18.500 kr. til betaling af fire liveoptrædener,
kørsel, Dj og cirkusindslag. Tilskuddet blev efterfølgende udbetalt til fire liveoptrædener som kom fra henholdsvis
Svendborg, Bagsværd, Ebeltoft og Brønshøj.

Ansøgning samt budget er vedlagt.

En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommunen kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for, at enkeltpersonerne bag arrangementet
opnår økonomisk vinding.

Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til fx musikere, leje af udstyr e.l., hvorefter
administrationen sørger for at afregne direkte med dem der har et tilgodehavende.

Jævnfør den fremsendte ansøgning/budget er der udgifter til liveoptrædener, kørselspenge, DJ samt cirkusindslag for i alt
20.500 kr.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Kulturkontoen hvor restbudgettet er på 189.178 kr.

Indstilling
Det indstilles, at

der ikke bevilges et generelt tilskud, idet Nyborg Kommune ikke udbetaler tilskud til enkeltpersoners
arrangementer
bevilges et "øremærket" tilskud på 8.500 kr. til betaling af to liveoptrædener med kørsel jf. det fremsendte budget.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Ansøgning om støtte til Gloråb Ræs 2022

Budget Gloråb RæS 2022



Punkt 7: Forslag til fremtidig anvendelse af Avlsgården

S2021-37618

Sagsfremstilling
På Kultur- og fritidsudvalgets møde i marts 2022 bad udvalget administrationen om at undersøge og fremlægge forslag til
fremtidig anvendelse af Avlsgården.
Det er ikke lovmedholdeligt at fortsætte den private udlejning af Avlsgården, som det er sket gennem mange år. Derfor har
Nyborg Kommune opsagt driftsaftalen med Avlsgårdsforeningen,.og den sidste udlejning finder sted i september 2022.
Administrationen har været i dialog med flere parter for at afklare Avlsgårdens potentialer. Bl.a. har SAMMUS
(sammenslutning af musikske foreninger i Nyborg Kommune), Muzirkus (forening for den rytmiske musik i Nyborg
Kommune), Nyborg Ungdomsskole samt repræsentanter for aftenskolerne været på besøg på Avlsgården. Disse besøg har
som sagt været afklarende, og ingen foreninger har på forhånd modtaget løfter eller garantier fra adminstrationen.
Avlsgården største aktiv er det store centrale rum med plads til 130 siddende gæster og en lille bar i den ene ende.
Herudover er der et godt køkken, gode toiletter, et kontor samt 2-3 mindre rum. Der er endvidere en udmærket garderobe
samt en stor lade, der ikke umiddelbart kan anvendes til andet end opbevaring. Dog vil der i laden være mulighed for at
kunstere eller andre kan få stillet arealer til rådighed til udfoldelse, der ikke umiddelbart kan ryddes væk efter brug eller
som sviner så meget, at det store rum ikke kan anvendes.
Udover det beskrevne huser bygningerne også en radioamatørforening, som administrationen anbefaler skal blive boende,
da deres udstyr og især antenne vanskeligt lader sig flytte.
Avlsgårdens førstesal kan ikke anvendes grundet en brand for flere år siden.
Det er administrationens vurdering, at det store, centrale rum skal forblive, som det er. Rummet kan danne ramme om
mange forskellige aktiviteter, og vil være attraktivt for mange forskellige brugere. Om formiddagen vil rummet fx kunne
bruges af aftenskoler og andre, der har brug for plads til at mødes samt af områdets dagplejere. Om eftermiddagen og om
aftenen vil lokalet kunne danne ramme om kor og orkestre, fysisk udfoldelse (fx bruger Østfyns Linedancers i dag
lokalet), undervisning, mødeaktivitet, med videre. Lokalet vil kunne bruges af ungdomsskolen, også til fester for unge,
som arrangeres af ungdomsskolen. ("Sodavandsdiskoteker", etc).
 
Nyborg Kommune mangler øvelokaler til den rytmiske musik. Muzirkus råder et antal øvelokaler på Provst Hjortsvej,
men disse er typisk udlånt permanent til de samme orkestre/bands, så der mangler lokaler, som kan bruges af flere bands.
Avlsgårdens kontor kan omdannes til et godt øvelokale, og det samme gælder et andet lokale.  Med den rigtige
lydisolering kan disse anvendes samtidig med, at der foregår aktiviteter i det store lokale. Det er administrationens
vurdering, at to øvelokaler, der kan bookes af mange brugere, vil tilføre stor værdi til Nyborg Kommunes musikliv og
dermed være med til at indfri ambitionerne i kommunens musikpolitik.
Foreningen Muzirkus har udtrykt interesse i at medvirke til indretning af disse lokaler.
Administrationens forslag til den fremtidige anvendelse af Avsgården er følgende:
- Der etableres en styregruppe eller "husbestyrelse", der skal bestå af repræsentanter for brugerne og Nyborg Kommunes
administration.
- To lokaler indrettes til øvelokaler, der skal kunne bookes. Lokalerne indrettes med sanganlæg, højtalere, forstærkere og
trommesæt.
- Det store lokale skal vederlagsfrit kunne bookes af foreninger, aftenskoler, institutioner, m.v. Foreninger, der ikke er
godkendte som folkeoplysende samt mere løst organiserede borgergrupper skal også tilbydes adgang til huset.
- Det store lokale indrettes IKKE til særlige formål, men skal bevares i sin nuværende form og indretning.
- Foreninger og andre brugere tilbydes opbevaringsplads i laden eller depotrum
Det er administrationens vurdering, at fritids-, forenings- og kulturlivet i Nyborg Kommune vil have stor gavn og glæde
af Avlsgården såfremt huset organiseres som et åbent, let-tilgængeligt og fleksibelt hus, der kan danne ramme om mange
forskelligartede aktiviteter. Netop derfor er det vigtigt, at det store lokale ikke indrettes med henblik på særlige aktiviteter,
men bevares som et stort, fleksibelt rum.
Hvad angår organsiering og drift af huset anbefaler administrationen, at der oprettes en styregruppe eller "husbestyrelse",
der koordinerer brug af huset, opstiller ordens- og brugsregler med videre.
Der skal etableres et fællesskab, regelsæt samt kultur, der udtrykker klare forventninger til brugerne om at bidrage med fx
vedligehold og daglig rengøring, ligesom en væsentlig del af husets driftsomkostninger bør tilvejebringes gennem
brugerne og andre samt tilskud fra Nyborg Kommune.
På udvalgets møde i marts blev administrationen bedt om at undersøge, om det kan lade sig gøre at fortsætte udlejning af
Avlsgården til private formål.
En mulighed er at sælge Avlsgården til en privat investor eller iværksætter, der kan indrette huset, som denne måtte ønske.
Kommunen kan vælge at omdanne Avlsgården til et forsamlings- og medborgerhus, som det også i nærværende
sagsfremstilling foreslås. Her vil det være muligt i begrænset omfang at udleje til private arrangementer. Det må ikke ske i
konkurrence med hoteller, kroer og restauranter og derfor skal afholdelse af private arrangementer ske som alternativ til
afholdelse i ens eget hjem. 



Det er adminstrationens vurdering, at det dels vil medføre et øget slid og begrænsning på foreningernes og andres brug af
huset, hvis huset forsøges udlejes til private. Desuden vil det være vanskeligt at sikre, at kravene om ikke at konkurrere
med private udlejere overholdes.  Endelig vil der formentlig være begrænset efterspørgsel efter at leje huset, hvis der fx
fastsættes et loft over deltagerantallet - jf. kravet om at udlejning skal ske som alternativ til afholdelse i eget hjem.
På den baggrund kan administrationen ikke anbefale, at privat udlejning genoptages.
Der er årligt afsat ca. 220.000 kr. til drift af Avlsgården. Disse midler vil fortsat kunne anvendes i en ny konstruktion

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat ca. 220.000 kr. årligt til drift af Avlsgården. Der er ikke afsat finansiering af evt. indretning af øvelokaler eller
lignende.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og fritidsudvalget beslutter, at Avlsgården omdannes til et multihus, hvor foreninger, aftenskoler,
institutioner og andre vederlagsfrit kan booke lokaler til deres aktiviteter samt at der arbejdes på at finde finansiering til at
omdanne to lokaler i Avlsgården til øvelokaler for rytmisk musik.
Det indstilles envidere, at adminstrationen indkalder alle interesserede parter til et orienterende møde i august eller
september 2022 samt at der nedsættes en husbestyrelse, der fastsætter de nærmere rammer og vilkår for husets
anvendelse, hvor brugerinddragelse, brugeransvar og -pligter er centrale. 
Endelig indstilles det, at det tages til efterretning, at udlejning af Avlsgården til private formål ikke genoptages
 
 

Sagen afgøres i
Kultur- og fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 8: Pulje til større driftsanskaffelser ved idræts- og kulturinstitutioner
i 2022

S2022-28917

Sagsfremstilling
Ørbæk Midtpunkt har meddelt, at deres kaffeanlæg samt fryseskab er gået i stykker. Jf. "Aftale om ejerskab til inventar og
udstyr i Ørbæk Midtpunkt" af 6. juni 2018 er det Nyborg Kommune der fremadrettet indkøber større inventar og udstyr til
køkkenet. Aftale er vedlagt.

Udbud og Indkøb har indhentet tilbud på ovennævnte kaffeanlæg samt fryseskab til en samlet pris på 40.100 kr.

Der er afsat en anlægsramme på 1,0 mio. kr. årligt til større driftsanskaffelser ved idræts- og kulturinstitutioner m.m. 

Der er fra 2021 til 2022 overført 356.245 kr. = 1.356.245 kr. og der er tidligere frigivet 150.000 kr. så der resterer
1.206.245 kr. i anlægspuljen.

Der søges om frigivelse af 40.100 kr. fra puljen til større driftsanskaffelser i 2022.

Puljen 2022 samt 356.245 kr. overført fra 2021 1.356.245
kr.

Tidligere frigivet (Bastionen - koncertflygel) 150.000 kr.

Restbeløb 1.206.245
kr.

  

Ørbæk Midtpunkt - kaffeanlæg samt fryseskab 40.100 kr.

  

Restbeløb til senere udmøntning - blandt andet til indkøb af traktor m.m.
til kommende kunstgræsbane i Vindinge

1.166.145
kr.

Økonomiske konsekvenser
Indkøbet på 40.100 kr. kan finansieres fra anlægsrammen til større driftsanskaffelser ved idræts- og kulturinstitutioner.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles anlægsbevilling på 40.100 kr. til ovennævnte indkøb. 

Sagen afgøres i
Byrådet.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Underskrevet aftale af 06.06.2018 om ejerskab til inventar og udstyr i Ørbæk Midtpunkt



Punkt 9: Status på Balletskolen

S2022-17679

Sagsfremstilling
Balletskolen Village Ballet blev etableret i 1998 under fritidsskolen Da Capo, som havde base på Svindinge Friskole. I
2016 blev Village Ballet en selvstændig forening, og Nyborg Kommune overtog den med et ønske om at bevare
aktiviteten ballet som et tilbud i kommunen.
 
Nyborg Bibliotek overtog Village Ballet i 2017 og ændrede navnet til Village Ballet Nyborg (herefter
Balletskolen). Nyborg Bibliotek drev Balletskolen indtil udgangen af 2021.
 
Det blev besluttet i Kultur- og Fritidsudvalget 12. oktober 2021, at Balletskolen blev flyttet til Nyborg Musikskole pr. 1.
januar 2022. Nyborg Musikskole overtog dermed driften og organiseringen. Overtagelsen skete på den baggrund at
Nyborg Bibliotek ikke kunne fortsætte med at drive Balletskolen, med det underskud det bar med sig. I forbindelse med
beslutningen om overdragelsen til Nyborg Musikskole blev det desuden vedtaget, at for at Balletskolen skulle kunne løbe
rundt uden underskud, ville det være nødvendigt at have 60 unikke elever og hæve kontingentet månedligt med 50 kroner
pr. elev. Derudover blev det vedtaget, at Nyborg Kommune yder et tilskud til Balletskolen på 120.000 kr. i 2022, og at
tilskuddet fremadrettet beløber sig til 100.000 kr. om året. Dette tilskud er en forudsætning for at Nyborg Musikskole kan
drive Balletskolen. Det blev ligeledes besluttet, at Kultur- og Fritidsudvalget hvert halve år orienteres om aktuelle elevtal.
Da Nyborg Musikskole overtog Balletskolen, havde de 31 unikke elever. Status pr. 1. april 2022 er 40 unikke elever og 50
aktivitetselever. Dette betyder, at der er 40 tilmeldte elever, som fordeler sig på 50 aktiviteter. Altså, at nogle af eleverne
går på flere hold. Nyborg Musikskole har fokus på at hverve flere elever, så holdene kan opnå en vis volumen. Samtidig
har de fokus på at holde udgifterne nede, så der er mulighed for at danne et overblik over økonomien omkring
Balletskolen. 
Med et elevtal på 40 unikke elever og et tilskud på 120.000 kr. i 2022, ydes der et tilskud på 3.000 kr. pr. barn. Ved et
elevtal på 60 unikke elever og med et tilskud på 100.000 kr. i 2023 vil det betyde, at der ydes et tilskud pr. elev på 1.666,7
kr.  
Finansiering af Balletskolen fra 2023 er endnu ikke fastlagt. Det foreslås, at der afsættes 50.000 kr. til første halvår af
2023 til Balletskolen fra Kulturkontoen, og at der ultimo 2022 evalueres på Balletskolens elevtal, med henblik på at
vurdere, om Balletskolen er rentabel.  
Nyborg Musikskole er positiv overfor det fremtidige arbejde med at hverve flere elever, og har et godt samarbejde med
elevernes forældre, der hjælper til med syning af kostumer og ved opvisninger. Balletskolen hører godt ind under Nyborg
Musikskole, da der allerede arbejdes med det kunstneriske aspekt i den daglige drama - og musikundervisning.
Vedlagt er budget på Balletskolen for 2022 og 2023 fra Nyborg Musikskole.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Finansieringsbehovet for Balletskolen vil fremadrettet årligt være 100.000 kr. ved et elevtal på 60 unikke elever, og med
en forhøjelse af kontingentet til 50 kr. pr. elev.
Finansiering af Balletskolen fra 2023 er endnu ikke fastlagt. Det foreslås, at der afsættes 50.000 kr. i perioden 1. januar
2023 til 30. juni 2023 til Balletskolen finansieret fra Kulturkontoen.

Indstilling
Det indstilles, at

status på Balletskolen tages til efterretning
der afsættes 50.000 kr. til Balletskolen i perioden 1. januar 2023 til 30. juni 2023 finansieret fra Kulturkontoen 
Kultur- og Fritidsudvalget evaluerer status på Balletskolen ultimo 2022, med henblik på at vurdere, om Balletskolen
er rentabel

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.

Bilag



Budget for Balletskolen 2022 og 2023 (PDF)



Punkt 10: Takstblad for Village Ballet

S2022-28590

Sagsfremstilling
I forbindelse med overdragelsen af Village Ballet (herefter Balletskolen) fra Nyborg Bibliotek til Nyborg Musikskole,
ønskede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet 10. august 2021 at se nærmere på økonomien omkring Balletskolen. Der
blev fremlagt uddybende beregninger for Balletskolen, og punktet blev genoptaget på Kultur- og Fritidsudvalgets møde
12. oktober 2021.
På mødet 10. august 2021 blev det foreslået, at Nyborg Musikskole skulle fortsætte med den holdstruktur omkring den
klassiske ballet, som der allerede var god erfaring med. Derudover blev det fremlagt at, en forudsætning for overtagelsen
af Balletskolen skulle være, at elevtallet skulle stige til 60 unikke elever og at kontingentet skulle hæves med 50 kr. i
gennemsnit pr. elev, og at der skulle følge et tilskud med til Nyborg Musikskole i forbindelse med overtagelsen.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde 12. oktober 2021, blev det blandt andet vedtaget, at Nyborg Musikskole overtog
Balletskolen pr. 1. januar 2022 og at kontingentet hæves med 50. kr. om måneden i gennemsnit pr. elev på. 1. august
2022. Derudover blev det vedtaget, at der skulle afsættes 120.000 kr. til Balletskolen i 2022, og der i årene efter skal
afsættes 100.000 kr. 
Nyborg Musikskole har udarbejdet et forslag til et nyt takstblad, der vil være gældende pr. 1. august 2022 (sæson
2022/2023). I forslaget er der indberegnet et stigning på 50 kr. pr. elev i gennemsnit. 

Hold Kr. pr.
måned Minutter Kr. pr. måned

2021/2022 
Minutter
2021/2022

6 år 355 60 300 60

7 og 8 år 355 60 300 60

9 og 10 år 405 75 350 75

11 og 13
år 405 75 350 75

13 og 15
år 455 90 400 90

Tåspids 180 30 150 30

Voksne 405 75 300 60 (375 kr. ved 75
min)

Voksenholdet bliver forlænget i sæson 2022/2023 mod de 60 minutter i sæson 2021/2022. 

Økonomiske konsekvenser
Økonomiske konsekvenser for Musikskolen afhænger af antal elever i den kommende sæson 2022/2023

Indstilling
Det indstilles at,

de foreslåede takster for sæson 2022/2023 vedtages
forslaget til de nye takster oversendes til Byrådet

 

Sagen afgøres i
Byrådet

Beslutning
Anbefales.



Punkt 11: Bemyndigelse til ændring af åbningstiderne i bibliotekerne i
Ørbæk og Ullerslev

S2021-23976

Sagsfremstilling
Biblioteksafdelingerne i Ørbæk og Ullerslev har selvbetjente åbningstider som en del af den samlede åbningstid. Der er
altid adgang for borgerne fra 7-22 alle ugedage.
I perioder kan der opstå problemer med uhensigtsmæssig adfærd på bibliotekerne, hvor især unge mennesker laver
ballade, drikker alkohol, roder rundt med bøger og inventar samt begår egentlig hærværk og chikanerer andre brugere.
Dette sker typisk fredag og lørdag aften. Andre kommuner har tilsvarende oplevelser.
Nyborg bibliotek er i dialog med forældre til de unge mennesker, og politianmeldelser vil komme på tale ved gentagelser.
Nyborg Bibliotek ønsker principielt at værne om borgernes adgang til bibliotekerne, og vil derfor gerne bevare de lange,
ubemandede åbningstider. Situationen kan dog blive så alvorlig, at det kan være nødvendigt at begrænse den ubemandede
åbningstid. Dette er en politisk afgørelse, der træffes af Kultur- og fritidsudvalget.
En begrænsning af åbningstiderne med begrundelse i uhensigtsmæssig adfærd skete sidst i sommeren 2019.
Den sidste måned har der været en del udfordringer med adfærden på biblioteket i Ørbæk. Biblioteket ønsker derfor med
kort varsel at kunne reducere den selvbetjente åbningstid i Ørbæk og Ullerslev, hvis det skønnes nødvendigt. For ikke at
skulle afvente et møde i udvalget eller skulle indkalde til ekstraordninært møde foreslås det derfor, at udvalget
bemyndigheder Skole- og kulturchefen til at kunne træffe afgørelser om reducering i de selvbetjente åbningstider, hvis det
sker for at sikre ro og orden på bibliotekerne.Udvalget vil blive orienteret, hvis det bliver aktuelt.
 
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og fritidsudvalget bemyndigheder Skole- og kulturchefen til at træffe afgørelse om begrænsning
af de selvbetjente åbningstider på bibliotekerne i Ørbæk og Ullerslev.

Sagen afgøres i
Kultur- og fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 12: Ledelsesrapportering pr. 31. marts 2022

S2022-24522

Sagsfremstilling
Økonomi og Digitalisering har udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 3 måneders registreret aktivitet
og forbrug i 2022.
Prognosen for det forventede årsregnskab 2022 er baseret på en teknisk fremskrivning af det nuværende forbrugsmønster
korrigeret for kendte tillægsbevillinger og handlingsinitiativer i den resterende del af året.
Som led i en sammenhængende langsigtet økonomisk politik har Byrådet vedtaget følgende økonomiske målsætninger
for 2022:

Driftsresultat på mindst 65 mio. kr. og servicerammen skal være overholdt.
Anlægsudgifter på 436 mio. kr. over de næste 4 år svarende til gennemsnitligt 109 mio. kr. årligt til investeringer i
borgernære serviceområder, nyt sundhedshus, slotsprojektet, Multibassin og multihus i Nyborg Marina, byudvikling
og infrastruktur, nye cykelstier og trafiksikkerhed m.v.

Likviditet på mindst 1.000 kr. pr. indb. ultimo året svarende til 32,0 mio. kr.

Det er ikke hensigten at optage ny gæld.

Nyborg Kommune har gennem en årrække afviklet den tidligere historisk store gæld og er nu en af de kommuner i landet,
som har den laveste gæld pr. indbygger.
Der prognosticeres et samlet driftsoverskud på 100,0 mio. kr. i 2022 og en likviditet på 147,700 mio. kr. ultimo 2022,
hvilket lever op til de økonomiske målsætninger i budget 2022.
Servicerammen på 1.595,250 mio. kr. i budget 2022 forventes overholdt.
Byrådet har 25. januar 2022 afsat ekstra 10 mio. kr. årligt til gennemførelse af en handleplan for rekruttering og
fastholdelse af medarbejdere til plejeområdet.
Byrådet har 22. marts 2022 afsat en samlet økonomisk ramme på 6 mio. kr. til gennemførelse af en analyse af ledelses-
og organisationskulturen i Nyborg Kommune samt indgåelse af en fratrædelsesaftale med vicekommunaldirektøren.
Advokatfirmaet Horten har bistået med tilbudsindhentning og kontraktindgåelse med Komponent.
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 193,366 mio. kr. i 2022 incl. uforbrugte
anlægsbevillinger fra 2021. Alle anlægsprojekter vil ikke kunne nå at blive realiseret i 2022 på grund af diverse
tidsforskydninger i projekterne. Aktuelt forventes det at der skal overføres ca. 60-70 mio. kr. fra år 2022 til år 2023.
Der er vedlagt bilag med opfølgning på den politiske aftaler om budget 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:
Driftsresultat
Der prognosticeres et samlet driftsoverskud på 100,0 mio. kr. i 2022, hvilket lever op til målsætningen om et driftsresultat
på mindst 65 mio. kr. i oprindeligt budget 2022.
Den samlede forbrugsprocent ligger på 22,4% efter de første 3 måneder af 2022, hvilket er lidt højere end forbruget på
22,2% i 2021. Der er på grund af den lave forbrugsprocent indregnet en forbedring af driftsresultatet med 34,205 mio. kr.
i 2022.
Det er i prognosen forudsat, at der i 2022 sker en tilsvarende driftsopsparing som i regnskab 2021 svarende til 80,858
mio. kr., heraf 19,566 mio. kr. på selvstyrende områder og 61,292 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
Udbud af specialkørsler og visiteret personbefordring
Økonomiudvalget har 17. januar 2022 besluttet, at de økonomiske konsekvenser vedrørende udbud af specialkørsler og
visiteret personbefordring indarbejdes i forbindelse med ledelsesrapporteringen pr. 31. marts 2022.
De nye kontrakter med 10 delaftaler starter op 1. marts 2022, hvor der forventes en samlet merudgift på ca. 1,8 mio. kr. i
2022 og ca. 2,160 mio. kr. årligt fra 2023. Den nye ugepris er 27,71% højere end den nuværende ugepris pr. september
2021 svarende til merudgifter på 41.535 kr. pr. uge. Udgifterne til specialkørsler finansieres som hidtil af de enkelte
fagområder.
Servicerammen
Servicerammen på 1.595,250 mio. kr. i budget 2022 forventes overholdt.
Anlægsudgifter
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 193,366 mio. kr. i 2022 incl. uforbrugte
anlægsbevillinger fra 2021. Alle anlægsprojekter vil ikke kunne nå at blive realiseret i 2022 på grund af diverse
tidsforskydninger i projekterne. Aktuelt forventes det at der skal overføres ca. 60-70 mio. kr. fra år 2022 til år 2023.
Anlægsbevilling til genetablering af badebro ved Teglværksskoven
Det indstilles, at der meddeles anlægsbevilling på 425.000 kr. til genetablering af badebro ved Teglværksskoven



finansieret af afsat rådighedsbeløb i budget 2022. Placeringen sker ved Teglværksskovens nordligste p-plads, som også er
en af byens bedste badestrande. Da pælene til etablering af broen skal være isat senest 1. maj 2022 af hensyn til
marsvinene, har det været nødvendigt at igangsætte arbejdet allerede.
Anlægsindtægter
Der er budgetteret med anlægsindtægter på 21,259 mio. kr. i 2022, heraf udgør de forventede salgsindtægter på
byggegrunde 8,0 mio. kr.
Der er pr. 31. marts 2022 solgt 8 parcelhusgrunde og 2 storparceller.
Der er allerede realiseret anlægsindtægter på 11,059  mio. kr. i 2022, heraf 5,794 mio. kr. vedrørende salg af byggegrunde
og 5,204 mio. kr. vedrørende salget af Avlsgårdsvænget.
Overførsel af uforbrugte bevillinger
Der er på driften overført uforbrugte bevillinger fra 2021 til 2022 svarende til 80,858 mio. kr., heraf 19,566 mio. kr. på
selvstyrende områder og 61,292 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
Der er overført anlægsudgifter på 86,088 mio. kr. og anlægsindtægter på 11,198 mio. kr. fra 2021 til 2022.
Endelig er der overført 6,109 mio. kr. til grundkapitalindskud i Landsbyggefonden fra 2021 til 2022.
Likviditet ultimo
Byrådet i Nyborg Kommune har besluttet, at likviditeten skal være mindst 1.000 kr. pr. indbygger ultimo året svarende til
ca. 32 mio. kr.
Likviditeten prognosticeres til 147,700 mio. kr. ultimo 2022, hvilket lever op til de økonomiske målsætninger og det
økonomiske grundlag for budget 2022. Likviditeten er 377,557 mio. kr. ved udgangen af marts 2022 og har i gennemsnit
ligget på 394,926 mio. kr. i de seneste 12 mdr. og 415,773 mio. kr. i de seneste 3 mdr.
Årsagen til den høje likviditet skyldes bl.a. forsinkelse i afregning af en række øremærkede bevilling på driften og
tidsforskydning i en række større anlægsprojekter.
Analyse af ledelses- og organisationskulturen i Nyborg Kommune
Byrådet har 22. marts 2022 afsat en samlet økonomisk ramme på 6 mio. kr. til gennemførelse af en analyse af ledelses- og
organisationskulturen i Nyborg Kommune samt indgåelse af en fratrædelsesaftale med vicekommunaldirektøren.
Økonomiudvalget er udpeget som projektejer for analysen og der er nedsat en intern projektgruppe med repræsentanter
fra Direktionen, Chefgruppen og Hovedudvalget i forhold til de praktiske opgaver forbundet med analysen, herunder
koordinering, fremdrift og intern kommunikation.
Der er afsat et samlet budget på 3,0 mio. kr. til Komponents gennemførelse af selve analysen af ledelses- og
organisationskulturen i Nyborg Kommune samt det efterfølgende arbejde med opfølgning på analysen til brug for
udvikling, læring, uddannelse, frikøb af interne ressourcer m.v.
Beløbet til Komponent dækker følgende aktiviteter over en periode på 11 uger:

Løbende afrapportering til borgmesteren om fremdrift i projekt og observationer som kræver handling.
Deskresearch med gennemgang af relevant eksisterende internt og eksternt skriftligt materiale, herunder politikker
og retningslinjer for god ledelse, kultur, adfærd og trivsel.
Spørgeskemaundersøgelse blandt samtlige medarbejdere, ledere og politikere i kommunen.
Medarbejderinterviews.
Interviews med politikere og ledere.
Lederseminar om sund kultur på arbejdspladsen.
Akut anonym whistleblower ordning. Etableres over 1-2 dage med mulighed for dialog ved fysisk fremmøde,
telefonisk eller mailkorrespondance.
Bearbejdning af data og udfærdigelse af en samlet rapport i power point indeholdende alle fund og anbefalinger.
Præsentation af rapport for ledere, medarbejdere og politikere.

Advokatfirmaet Horten har bistået med tilbudsindhentning og kontraktindgåelse med Komponent, hvilket har været
forbundet med udgifter på ca. 200.000 kr.
Der har været afholdt udgifter på 2.340.000 kr. til personalesag vedrørende fratrædelsesaftale med
vicekommunaldirektøren,  jf. Byrådet 16. december 2021.
Håndtering af flygtninge fra Ukraine
Folketinget har den 16. marts 2022 vedtaget en særlov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra
krigen i Ukraine.

Pr. 1. januar 2022 har Nyborg Kommune 40 herboende ukrainere med opholds- og arbejdstilladelse i kommunen.
Pr. 8. april 2022 er der som følge af krigen i Ukraine ankommet ca. 63 tilrejsende ukrainere til Nyborg Kommune.
Langt størstedelen af de tilrejsende ukrainere er indkvarteret hos herboende familie, venner og bekendte.

21 af de 63 tilrejsende ukrainere er rejst videre til andre lande eller tilbage til Ukraine. Ud af de 42 tilbageværende
tilrejsende ukrainere har 35 pt. søgt om opholdstilladelse.
3 børn er indskrevet i kommunens modtageklasser på Danehofskolen.
For nuværende er der ikke ansøgt om pladser til daginstitutioner. Der er ingen af de tilrejsende ukrainere, der har søgt
asyl.



Nyborg Kommune råder over nogle indkvarteringsmuligheder:

Institutionen i Øksendrup.
Refsvindinge Natur- og Kulturcenter.
Multihuset i Herrested Måre.

Konkret betyder det, at Nyborg Kommune har mulighed for at indkvartere 70 fordrevne ukrainere, der ikke har mulighed
for at blive indkvarteret hos herboende familie, venner og bekendte. Udover de omtalte kommunale bygninger har Nyborg
Kommune også mulighed for at trække på private borgere, der har henvendt sig til kommune med ønske om at være
værtsfamilie. Pr. 8. april 2022 har 95 borgere henvendt sig til kommunens Ukraine-Hotline.
Nyborg Kommune yder kompensation til private borgere, der indkvarterer ukrainere i kommunen. Kommunen dækker
udgifter for kost og logi. For at få kompensation skal de indkvarterede ukrainere kunne fremvise dokumentation for at
have søgt opholdstilladelse eller have bestilt tid ved Udlændingestyrelsen til at søge om opholdstilladelse.
Kompensation udbetales til værtsfamilien med kr. 100,00 pr. dag pr. indlogeret ukrainer. Der udbetales kompensation for
perioden fra og med 10. marts 2022, og indtil ukraineren har fået meddelelse om opholdstilladelse. Kompensationen kan
ydes med tilbagevirkende kraft fra indkvarteringsstart frem til den dato, hvor der søges kompensation.
Finansministeriet har tilkendegivet, at regeringen er indstillet på at sikre, at kommunerne under ét via bloktilskuddet får
dækket nettomerudgifter, der vedrører fordrevne fra Ukraine. KL er i dialog med Finansministeriet om de nærmere
detaljer i modellen, herunder i forhold til opgørelse af udgifter mm.

Indstilling
Det indstilles:

At tillægsbevillinger indarbejdes i korrigeret budget 2022 på baggrund af resultatopgørelse af 31. marts 2022.
At der meddeles anlægsbevilling på 425.000 kr. i 2022 til genetablering af badebro ved Teglværksskoven
finansieret af afsat rådighedsbeløb i budget 2022.

Sagen afgøres i
Byrådet.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

NOTAT rapportering 31. marts 2022 - 27042022

BILAG resultatopgørelse pr. 31. marts 2022 - 20042022

Udgifter til det specialiserede socialområde i de fynske kommuner - 24042022

Nøgletal det specialiserede socialområde i de fynske kommuner - 24042022

OPFØLGNING PÅ DEN POLITISKE AFTALE 2022 - 20042022



Punkt 13: Orientering om kunst på Herregårdsruten

S2021-2584

Sagsfremstilling
I februar 2021 blev det godkendt, at Nyborg Kommune sammen med de øvrige fynske kommuner etablerede en
sammenhængene cykelrute Fyn rundt. På Fynsk niveau er projektet forankret i Destination Fyn. I Nyborg Kommune har
arbejdet været forankret hos VisitNyborg og i regi af Cykelstrategien.
 
Destination Fyn har i februar måned 2022 informeret om, at der er søgt og bevilget eksterne midler til et
formidlingsprojekt i tilknytning til Herregårdsruten. Det omfatter bl.a. 10 kunstværker - et i hver kommune langs ruten.
 
Finansiering sker via Destination Fyn, men udpegning af lokalt opsætningssted sker i samarbejde med de lokale
projektorganisationer, - her Nyborg Kommune.
 
Til opgaven har Destination Fyn valgt kunstneren Per Buk, som i sit oplæg blandt andet har lagt vægt på at inkorporere
lokale islæt. Der har været afholdt møder med Per Buk om input fra Nyborg.
Der er tale om ti unika kunstværker. Alle værkerne får samme ydre form, men den indre form (fuglens mave) vil være
forskelligt og afspejle det område, hvor skulpturen er opsat.
Der kan læses mere om hele kunstprojektet i medsendte bilag.
 
Den kunstneriske udførelsen varetages 100% af Per Buk, som skriver følgende om Nyborgs lokale "fuglemave", som i
billede er vedhæftet som bilag:
Jeg har sat Danmarks Riges Hjerte i centrum i løven, der symboliserer kongelig residensby. Løven leger med en kugle der
også er et symbol på centrum, Danehofferne som knudepunkt midt i Danmark.
Øverst er et udsnit af Storebæltsbroen indtegnet. Den slutter med fem veje der lyser ud/ind. Disse er symbol på Nyborgs
sammenhængskraft fra/til nord, syd, øst, vest og  alle de ukendte steder. Med Storebæltsbroen har Nyborg geografisk jo
bevaret en stærk position som nutidens knudepunkt.
I bunden er det Vandtårnet og Nyborg Slot, som står sikkert og bærer byen i jeres jordiske fundament. Med de gamle
bygninger og den moderne bro repræsentere symbolikkerne også Nyborg i den arkitektoniske udviklingsrejse.
 
Kunstværket skal opsættes på en mur/væg udendørs på en bygning i umiddelbar tilknytning til Herregårdsruten, eller i
relativ kort afstand derfra. Kunstværket kan ikke stå frit. Størrelsen er ca. 210 cm højt og 120 cm bredt, for den samlede
fugl inkl. den lokale og varierende "fuglemave"
 
Næste skridt i processen er udpegning af sted til opsætning af Kunstværket. Det er ønsket fra Destination Fyn, at
kunstværket i Nyborg helt ekstraordinært som det eneste af de ti skal være opsat inden Tour de France, hvis det er muligt.
Forhåbningen er, at der kan udpeges en bygning langs ruten, hvor ejer (Nyborg Kommune eller privat ejendomsejer), vil
indgå en aftale med Destination Fyn om opsætning af kunstværket. Placeringen ønskes relevant og tydelig ift. at skabe
bevidsthed omkring Herregårdsruten og cykling, samt ægge nysgerrigheden på kunstværket og dermed cykelruten. I
forbindelsen med opsætning af kunstværket, vil Destination Fyn og kunstner Per Buk indgå en formel aftale omkring de
nærmere forhold omkring fx ejerforhold, vedligehold mv. En sådan aftale indgås individuelt fra kommune til kommune
mellem parterne.
VisitNyborg samarbejder med relevante afdelinger i kommunen med henblik på at få udpeget potentielle
opsætningssteder.
 
Da Nyborg Kommune pt. arbejder på en kunststrategi, vurderes det relevant, at Erhvervs- og Udviklingsudvalget er
orienteret om det konkrete projekt, samt at udvalget vurderer om andre udvalg ligeledes skal orienteres om projektet.
,
Bilag vedlagt:

Herregårdsruten - Lokal skulptur Nyborg - Per Buk
Herregårdsruten - Skulpturelt projektoplæg - Per Buk

Sagen blev behandlet på Erhvervs- og Udviklingsudvalgsmøde 4. april 2022, hvor det blev besluttet, at VisitNyborg
arbejder videre med en placering udenfor Nyborg by og at dagsordenpunktet sendes til orientering i Kultur- og
Fritidsudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Herregårdsruten - Skulpturelt projektoplæg - Per Buk

Herregårdsruten - lokal skulptur Nyborg - Per Buk



Punkt 14: Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen

S2022-25820

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen 19. maj 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Bastionens bestyrelse 2022-2025 den 19-05-2022



Punkt 15: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde 4. april 2022. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 4. april 2022 (pdf)



Punkt 16: Referat fra møde med forsamlingshusene 3. maj 2022

S2022-17440

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde med forsamlingshusene 3. maj 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Referat fra møde med forsamlingshusene 3. maj 2022 (pdf)



Punkt 17: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
 Meddelelser fra formand:
Intet.
Østfyns Kunstforening/åbning/invitation 29. juni, kl. 17.00.
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
Newcastles of the World.
Kulturnatten.
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Orientering om status på tag på Nyborg Husflidsskole
Orientering om brug af klublokaler på havnen
Orientering om gavlkunst på Ullerslev Kultur- og Idrætscenter
Orientering om kommende arbejde med nye aftaler med støttemodtagere
Opdatering om kunstgræsbane i Vindinge
Udlevering af årsrapport 2021 fra Biblioteket (rapport vedhæftet)
Link til årsrapporten 
https://issuu.com/nyborgbibliotek/docs/nb_rsrapport_2021_final?fr=sZWEwNjQ5MTg5Mzk

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at punktet tages til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

https://issuu.com/nyborgbibliotek/docs/nb_rsrapport_2021_final?fr=sZWEwNjQ5MTg5Mzk


Punkt 18: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
 

Etablering af billedskole
Kunststrategi
Nyborg Disc Golf - ansøgning om anlæggelse af bane
Opfølgning på Musikpolitikken - primo 2022
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
Ny idrætspolitik
Arbejdsdag for Kultur- og Fritidsudvalget
NGIF - projektidé om halbyggeri - medio 2022
Bastionens udbygning - Fælles møde med TMU 
MusicalTalentSkolen
Bastionens drift, organisering og rammer
Newcastles of the World (August)

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 19: Lukket: Aftale om forpagtning i Ullerslev Kultur- og fritidscenter

S2010-34050



Punkt 20: Lukket: Meddelelser

S2021-36965
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